45. Recedant verba quae vanitatem infant, et charitatem vulnerant. Lib. 7, in *Registr.*, indic. 4, cap. 30, epist. 30, ad *Eulog. episc. Alexandr.*

46. Non verbis quero prosperari, sed moribus. *Ibid.*

47. Si non vales verba ferre pulveris, quid facturus es ad iudicium conditoris? *Ibid.*, lib. 4, ind. 9, cap. 33, epist. 33, ad *Venant.*

48. Verba tua ponderat cogitatione, et lingua officium animi libra dispensat. Epist. 44, ad *Celan-* *Advent.*

49. Auerantur omnia figura mentis verborum, cestus similiati gestus, et ante occasionem sermo placidus. Epist. 4, ad *Demetriad.*

50. Secreta verba, non carent suspitione. In *Regula Monachar.*, cap. 20.

51. Fictitia verba, instrumenta sunt diabolici. *Ibid.*, cap. 2.

52. Pro signo sunt interioris homini verba erumpentia: quomodo libidinosum, qui sua calide celat vita interdum turpis sermo demonstrat. Lib. 3, super *Exod.*, cap. viii, super illud *Math. xi*: *Ez abundancia cordis o loquitur.*

53. Verba sensum emuntur, sensus rationis est motus, rationis motum veritas incitat. Lib. 5, *de Trin.*

54. Fallax verbum, etiam si facunde aut composite dicuntur: nihilominus tamen ab auditore, aut noctium, aut otiosum reputatur. *De inst. Novit.*, cap. 17.

55. Dicitur quis potens in verbis, quia efficax est ad operandum, vel quia prudens in loquendo vel quia modus dicendi est efficax, vel quia promptus ad loquendum. Super *Exod.*, cap. 5.

56. Verba quae de alta radice superbie veniunt, cum quandam altitudinem, de ore loquenter procedunt. Super *Job*, cap. 34.

57. Non magis queras ornatum verborum, quam frumentum auditorum. Super *Ecclesiastic.*, cap. 4.

58. Verba instructionis et correctionis, utilia sunt animae; verba recreationis vel consolations corpori: haec tamen indifferuntia sunt, nisi sicut eo fine, ut mediante corpore pro sint anima. Super *Math.*, cap. 12.

59. Omnia verba secularia, quamvis sint composta et ingeniosa (quoniam non habent in se virtutem Dei) mortalia sunt. Homil. 40, super *Math.*

*Oper. imperf.* 60. Sermo incircumspecte prolatus, integras in-

terdum familias subvertit, et animas audientium perdidit. *Prose.*

61. Pecuniarum jacturam reparare licet, verbum autem semel clapsum revocare non licet. *Ibid.*, lib. 20, ex divers. in *Math.*

62. Sermo, seu verbum minister est cordis. Serm. de *Levitum peccator. maculis.*

JOAN. 63. Doctissimi viri sententia est verba accipiendo esse ex sensu, ex quo fluit; non ex sensu, quem faciunt. Epist. 240, ad *Robertum.*

LACT. FIRM. 64. Res, non verba queruntur. Lib. 3, de *Divin. Inst.*, cap. 13.

LOUDOVICUS. 65. Verba tua odiosa mordacitate, aculeisque immodestis, et intempestivis careant. In *Canon. vite spiriti.*, cap. 43.

PETR. CELL. 66. Leve est omne verbum, quod neque testimonio solidum, neque auctoritate verum est. Lib. 6, epist. 23, ad *Nicolaum monach.*

S. PROSPER. 67. Prudentius viris non placent phalerata, sed res: cum non res pro verbis, sed pro rebus emuntur: verba sint instituta. Lib. 3, de *Vita contemplat.*, cap. 34.

68. Potentes sunt verbo, qui verbi famularunt imperio: quia ipsius implentur virtute, cui serviant. Super *Psalm. cit.* vers. 19.

RICHARD. A. 69. Ubi composita fuerint verba, et cum disciplina prolati, testimonium dant constantia mentis, prudenter, atque discretio. Part. 2, super *Cart.*, cap. xix.

S. SYDONIUS. 70. Maximum pondus in verbis est, cum aut nulla narruntur, aut seria. Lib. 1, epist. 2, ad *Agricolam.*

S. THEODOR. 71. Occulta verba graviora sunt, quam illae que propalma proferuntur. Super *Psalm. v*, vers. 11: *Linguis suis dolose agebant.*

S. THOMAS. 72. Homo ex verbis suis cognoscitur de qua regione et patria. sit. Opusc. 9, de *Decem preceptis*, precept. 8, verbo *Loquaris*.

S. VALER. 73. Verborum intolerabilis vulnus est; difficile autem sanare poles alius doloris causum: quae semel peccatori infixa, sedem anime latenter invaserit. Homil. 5, de *Oris insolentia*.

74. Sine remedio est culpa verborum. *Ibid.*

75. Videamus frequenter etiam verborum facta in crimen venire, et nimis facilitate verborum amicitias odia succedere. *Ibid.*

76. Ubi verba verba succedunt, incendio fomenta prestantur. *Ibid.*, homil. 12.

IN VITIS. 77. Negotiator est, qui alienis verbis vult glorificari. Lib. 5, libell. 8, num. 6.

SENECA. 78. Nullum verbum mibi, quod non salva conscientia procederet, excessum est. Lib. 4, *Quest. in praefat.*

SENTENTIA PAGANORUM.

SIXTUS  
PHILOSOPH.

79. Non delectent verba nostra, sed pro sint. Epist. 75.

80. Non acerba, sed blanda timeas verba. *De quatuor virt.*

81. Verba rebus, non personis estimanda sunt. *De moribus.*

82. Non verbum, sed ratio precedat actus tuos. *Sent. 66.*

83. Sapientis verbi innotescit paucis. *Ibid.*, sent. 43.

84. Melius est lapidem frustra jactare quam verbum. *Ibid.*, sent. 144.

85. Verba sine sensu sunt opprobria. *Ibid.*

86. Levius est omne vulnus, quam verbum. *Ibid.*, sent. 175.

87. Verba tua pistate semper plena sint. *Ibid.*, sent. 214.

88. Fidelium panca sint verba, opera autem multa. *Ibid.*, sent. 370.

Vide etiam tit. *Contumelia*, sent. 24; *Disputatio*, sent. 10; *Eloquentia*, sent. 22, 32; *Locutio*, sent. 39; *Prædictio*, sent. 50.

Definitio. Verbum Dei virtus naturae est, et diuinatutis substantia. Lib. 2, *Hexam.*, cap. 3.

Verbum Dei est semen ordinatum ad generatio- nem spirituale causandam. Part. 3, tit. 18, cap. 1.

Verbum Dei est Filius Dei Patris, per quod omnia facta sunt. *De Essentia divinitatis*.

Verbum Dei est ipse conceptus Dei, quo seipsum etiam intelligit. Super *Epist. ad Hebr.*, cap. 4, lect. 2.

Comparatio. Sicut cibis et delicis caro, ita spiritus verbi divinis convalescit. Homil. 9, in cap. xvi *Leviticii*.

Sicut imber facit ut semina obruta, et propone domum semper vigeant: sic verbum Dei veluti quidam ros est in causa, ut hominum natura resurgat. Super *Cart. Isaiae*, in illud: *Ros enim*, etc.

1. Vulnerat Dei verbum, sed non ulcerat. Lib. 3, *Virginia*.

2. bis. Vivit verbum Dei, et maxime in animis vivi piorum, nec unquam moritur plenitudo divinitatis. *De fuga seculi*, cap. 2.

2. Ibi bonum consilium, ubi est Dei verbum, *Prose.*

3. Hoc verbum medicina est, non poena: hoc verbum sanat, non perdit: hoc verbum sit in corde tuo, sit et in ore tuo.

4. Hoc verbum in occultis, ubi diabolus instundat: intret hoc verbum, exeat diabolus: nam

S. AUGUST.

S. ANTONIN.

S. THOMAS.

ORIGENES.

S. THEODOR.

S. AMERIC.

si irreperit diabolus, Christus recedit. Super *Psalm. xlvi.* in prefat.

5. Nemo egit iudicio sui, qui verbo Dei abnundat. Lib. 2, super *Luc.*, cap. m, *Factum est verbum Domini*, etc.

6. Verbum Dei fides nostra est, verbum Dei lux est. Lib. 7, super *Luc.*, cap. xi, in illud: *Nemo lucernam accendit*.

7. Haec est anima vitalis substantia, qua alitur et pascitur, et gubernatur: nec quidquam est aliud, quod vivere faciat rationabiliem animam, quam eloquium Dei. Super *Psalm. xviii.* serm. 7, vers. 2.

8. Nihil terrenum, nihil seculare, nihil corporum, nihil leve atque mutabile in eloquio continentum est coelestibus. Super *Psalm. cxvii.* serm. 12.

9. Quisquis verbo Christi pascitur, pabulum non requirit: nec enim potest seculi panem capere, qui pane reficiunt Salvatoris. Serm. 35, de *ejusmodi Domini*.

10. Negligit famem corporis, qui pabulum lectio- nis intendit, nec ventris curam habere poterit, qui alimentum verbis colestis acquiri. *Prose.*

11. Ipsa enim est refectio, quassaginata animam, que impinguat viscera, cum de divinis eloquiis cibum accipimus.

12. Ipsa est esca, que vitam eternam tribuit, et insidiis a nobis diabolicae tentationis excludit. *Ibid.*

13. Dives est verbum Dei. Lib. 9, epist. 72, ad *Irenicum*.

14. Verbum Dei pascitur anima virtutibus; quia sponsus anima, Dei verbum est. *De bono mortis*, cap. 5.

15. Quomodo possunt verba Dei dulcia esse in faucibus tuis, in quibus est amaritudo nequit? Super *Psalm. cxviii.* serm. 48, vers. 8.

S. ANSELMI. 16. In Trinitate non dicitur verbum, nisi Filius: quia nee ille cuius est verbum, potest esse verbum suum, ne verbum potest esse cuius est verbum. In *Monologio*, cap. 37.

S. ANTONIUS ABVAS. 17. Non cum labore operatur Deus, sermo ante- tem Dei, opus est ejus, et consilium sermo ipsius est. Serm. de *Vanitate mundi*.

S. ANTONIUS DE PADOVA. 18. O verbum non verberans, sed cor inehans! o verbum dulce confortans peccatores! o verbum aqua frigida anima stentienti! Serm. *Dom. 4, Adventus*.

S. AUGUST. 19. Sicut ex carnibus escis alitur caro, ita ex divinis eloquiis interior homo nutritur et pascitur. *De salutar. docum.*, cap. 28.

20. Vide no iudium fastidiumque verbi Dei te necet; et metuendum est, ne anima minus sapiat

verbum Dei, et fastidio moriatur. Super *Psalm. cv.* vers. 8.

21. Omnia divina eloquia salubria sunt bene intelligentibus, periculosa vero his, qui ea volunt ad sui cordis perversitatem detinquare, potius quam sumum cor ad sordum rechitudinem corrigerre. Super *Psalm. xlviii.* conc. 4.

22. Veritas incommutabilis, quod est verbum Dei, Deus apud Deum, per quem facta sunt omnia, in se manens innovat omnia. Super *Psalm. cxix.* vers. 4.

23. Custoditio verborum Dei, intelligenda est operata preceptorum: frusta enim custodiuntur memoria, si non custodiuntur etiama; nam quidam verba Dei tenendo agunt ne oblivia sunt, nec agunt vivendum corrigitur. Super *Psalm. cxviii.* conc. 5.

24. Verbum est Christus, et verbum Dei Christus: apud Deum, verbum Christus, et Deus verbum Christus, et Deus et verbum unus Deus, non tantum verbum Christus, quis verbum caro facit, est, sed et verbum et caro Christus. *Tract. 23, super Evang. Joan.*, cap. v.

25. Sermo Dei (qui est omnia sanctorum cibus) si sufficit, subaliter capiatur: si exiguis est, desiderabiliter ruminetur. *Ibid.*, tract. 59, de cap. xiii.

26. O verbum per quod facta sunt omnia, et sine quo factum est nihil: verbum quod est ante omnia, ante quod nihil: verbum creans omnia, sine quo omnia nihil: verbum regens omnia, sine quo nihil sunt omnia. In *Soliloq. anima*, cap. 3.

27. Verbum est forma quadam, forma non informata; sed forma omnium formarum. *Prose.*

28. Forma incommutabilis sine lapsu, sine defectu, sine tempore, sine loco, superans omnia, existens in omnibus, et fundamentum quoddam in quo sit, et fastigium sub quo sit. *De verbis Dom.*, serm. 38.

29. Verbum Dei non profitit, aut crescit accepte cognitorum: sed integrum si permanescit, integrum si recesserit, integrum cum redierit manus in se, et innovans omnia. *Ibid.*

30. Verbi Altitudine exercet studium, non demegat intellectum. *Prose.*

31. Si omnia clausa essent, nihil esset unde reverlarentur obscura: si omnia tecta essent, non esset unde alimentum anima perciperet, et haberet vires quibus posset ad clausa pulsare. *De verbis Apostoli*, serm. 13.

32. Quid vobis plus esse videtur verbum Dei, an corpus Christi? si verum vultis responderem, hoc utique dicere debatis, quod non sit minus verbum Dei, quam corpus Christi. *Prose.*

33. Non minus reus erit, qui verbum Dei negligenter audierit, quam ille qui corpus Christi in terram cadere negligenter sua permiserit.

34. Qui verbum Dei libenter audit, inaures animae de patri Paradisi trammisas suos suscepisse non dubitet. *Homil. 26, ex Quinq. Homil.*

35. Sicut ex carnibus escis alitur caro, ita ex divinis eloquiis interior homo nutritur. Serm. 1, fer. 6, post *Dom. Pass.*

36. Verbum Dei pascit Angelorum tot milia: mente enim pascuntur, mente replentur. Implet Angelos, implet mundum, implet Virginis uterum, nec iti spatiatur, nec hic angustatur. Serm. 2, fer. 3, *Pasche*.

37. Non est ars efficacior Dei verbo. Lib. 41, de *Civit. Dei*, cap. 21.

38. Nullus arbitratur verbum Dei, per quod facta sunt omnia, quasi per loca posse definit, et alicubi visibiliter apparet, nisi per aliquam visibilem creaturam. *Contra Advers.*, cap. 9.

39. Dominus verba vigilant, sed in dormis. Lib. 3, contra *Julian.*, cap. 19.

40. Jam factus es verbum, sed oportet te refici per verbum: si autem mala fructu fides tua de verbo, non potes refici per verbum. *Tract. 1, super Joan.*

41. Nunquam Deus sine verbo fuit, quia verbum est manus, non transiens; Deus, non sonus. *Ibid.*, tract. 42.

42. Christus est verbum et homo: quid est verbum et homo? verbum, anima et caro. *Ibid.*, tract. 47.

43. Verbum Dei cibus est: accipe lac ut nutriaris, ut sis validus ad capiendum cibum. *Ibid.*, tract. 4.

44. Verba Domini paucia, sed magna sunt. *Ibid.*, tract. 37.

45. Multus facile habent in fronte signum Christi, et corde non recipiunt verbum Christi. *Ibid.*, tract. 4.

46. Animale alimentum, est pabulum veri- borum Dei. *Orat. 16.*

47. Omnis anima, que verbum Dei mente conceperit, virtutum statim celosa eucamina gressu concedat amoris. Lib. 4, super *Luc.*, cap. 4, in illud: *Abit in montana, etc.*

48. Verbum Dei est non sonans, sed penetrans: non loquax, sed efficax; non obstrepens ani- bus, sed affectibus blandiens. Serm. 31, super *Cantic.*

49. Cum mens ineffabilis verbi illecta est dulcedine, quodammodo se sibi furatur, immo raspi- tur atque elahitur a seipso ut verbo fruatur. *Prose.*

50. Quisquis curiosus es scire quid sit verbo

frui, para illi non aurem, sed mentem: non hoc docet lingua, sed gratia.

51. Magna fratres, magna et sublimis virtus humilitas, quae promeretur quod non docetur, digna adipisci quod non valet addiscere, digna a verbo et de verbo concepire quod suis ipsa verbi explicare non potest. *Ibid.*, serm. 85.

52. Verbum Dei quanto amplius ruminatur in ore, tanto dulcius sapere debet in corde. *Serm. 4, de Cena Dom.*

53. Verbum Dei debet pronunciari tripliciter: sapienter, eloquenter, confidenter: sapienter, ut doceat: eloquenter, ut placet: confidenter, ut moveat. *Expos. 2, super Psalm. cxviii.* cap. 4, vers. 13, art. 2.

54. Verbum Dei custodiendum est sicut thesaurus artificiosus, radiosus, deliciosus, et copiosus. *Ibid.*, cap. 4, vers. 14, art. 2.

55. Divinum verbum frequenter predicatum, est valde virtuosum, si ei adstat Verbum increatum, propter nos creatum, sive incarnatum: nam prater Verbum increatum, frustra impeditum verbum creatum predicatum. Serm. 2, de *SS. Evangel.*

56. Verbum Dei inflamat non solum audientem, sed etiam loquentem. *Ibid.*

57. Verbum Dei est cindam lapidi pretioso simillimum, qui manum se stringenter adurat: quia verbum divinum quos tangit, includit, et calefacit intima cordis. *Ibid.*

58. Verbum Dei non solum intellectum dirigit, affectum incendit, et opus perficit: sed quod consummatum est compleat, dum ad supernam gloriam introducit. *Ibid.*

59. Lumen anima, et cibus eternus, non est nisi verbum Dei, sine quo anima nec videtur potest, nec vivere. *Prose.*

60. Quia quoniam caro moritur, si non capiat cibum: ita et anima extinguitur, si non accipiat Dei verbum. *Homil. 20.*

61. Eloquia Domini nesciunt cum aliqua sorde misericordia. Super *Psalm. n.* vers. 7: *Eloquia Domini*, etc.

62. Verbum Dei, verbum veritatis, verbum incorruptionis est et stimulus salutis. In *Orat. ad gentes*.

63. Verbum Dei, optimus dux est, cuius est visus perspicacissimus et qui cordis intima pervenit. *Lib. 4 Prolog.*, cap. 3.

64. Verbum Dei multis modis allegorice dicitur, et cibus et caro, et nutrimentum et panis, et sanguis et lac. *Ibid.*, cap. 6.

65. Ut vimus corpus, Ita sermo Dei animalium roborat. *Hab. lib. 3 Parall.*, cap. 12, operum D. Joan. Damasc.

- S. EUCHER. 66. Verbum Dei qui non credit, non intelligit. In *Epist. parenetta ad Valerian.*
- GILIBERT. 67. Verbum Dei luet et ardet. Serm. 24, super *Cont.*, apud D. Bernard.
- GLOSS. INT. 68. Aliquando blande loquitur Deus, ut ameratur : aliquando terribiliter, ut timeatur. Super *Job*, cap XXXVIII.
69. De verbis Domini humano sensu argumentari, sacrilegium est. Super *Hieron.*, cap. 31.
- GLOSS. ORD. 70. Via Domini ad eum dirigitur, cum sermo eius diligenter auditur. Super *Math.*, cap 3, in illud : *Viam Domini, etc.*
- S. GREGOR. 71. Tunc verba Dei mens vivacius penetrat, cum ad admittere siccularium curarum tumultus recusat. Lib. 23 *Moral.*, cap. 42.
- MAGNUS. 72. Cibus mentis, est sermo Dei. Homil. 15, super *Ecclesi.*
73. Stude quoque, et quotidie Creatoris tui verba meditare : disse cor Dei in verbis Dei, ut ardenter ad eternam suspires, et mens tua ad celestia regna majoribus desiderior accendatur. Lib. 4, in *Registr.*, indic. 13, cap. 84, epist. 40, ad *Theodor.*
- S. GREGOR. 74. Quid in corpore cibis, hoc in anima est verbum Dei. Orat. 16, ad *subditos*.
- NAZ. 75. Famem auditione verbi Dominicni pati, miserum sum. Orat. 22.
- S. GREGOR. 76. Homo cum sit particeps rationis, vero nutritur verbo. Homil. 5, super *Cont.*
- S. HIEBON. 77. Optima ornamenta sunt aurum verba Dei : ad ea parata esse debet auditus, eaque pretiosissimi lapidibus anteferre. Epist. ad *Demetriad.*
78. Dei verbum vita est, et nos aliter vivendo, quam vita est, verbum Dei facimus obscurum. Epist. 20, ad *Therassiam*, de vera circumsc.
79. Animus seculularis sollicitudinum plenus illecoris, verbum non potest sustinere divinum, nisi prius ipsas mundi sollicitudines evangelicas in se facio sucidierit. Epist. 37, ad *Pammach.* et *Ocean.*
80. Christiani debent verbo Dei plus obedire, quam diabol. *Ibid.*
81. Sic dulcissimo palato eloquia Domini sunt, ut nunquam degustata fastidiant, in *Regula monach.*, cap. 37.
82. Omnes verbum Dei jubentur audire, ut unusquisque pro suo modulo et sensu intelligat quid Dominus precipiat. Lib. 2, super *Ezech.*, cap. 6.
83. Pinguisimus sermo divinus est, omnes habet in se delicias : quidquid volueris, ex sermone divino nascitur. Super *Psalm.* cxlvii, vers. 3 : *Et adipse frumenti satia te.*
84. Sine Dei verbo justitia omnis intuta est.

Super *Epist. ad Ephes.*, cap 6, in illud : *Quod est verbum Dei.*

85. Verba Dei cibus dicuntur : quoniam sicut cibus corporalis carnem reficit, ita verbum Dei mentem pacit. Super *Psalm.* cxviii, cap. 78.

86. Verbum Delicibus et lumen animae est. Lumen, quo illuminatur ; cibus, quo reficitur. Lumen, quo clarescit ad cognitionem veritatis ; cibus quo pinguescit et hilaret ad amorem bonitatis. Lib. 4, *Miscellan.*, codic. 4, tit. 422.

87. Scientia verbi Dei amittitur, dum nimis ad temporalem intenditur. Super *Gen.*, cap. 37.

88. Verbum Dei tribuit agri medicinam, cecis lumen, familiis panem, stibundis vinum, infrigidat ignem, impugnat olypnum desolatis consolidationem. Super *Psalm.* lxvi.

89. Frigidissimum est, quem ignis divini eloqui non incendit. Super *Hieron.*, cap. 23.

90. Eloquio Domini masticatum per meditationem, decoctum per amorem, conversum in sanguinem per penitentiam et compunctionis amaritudinem, omnia membra vivificat. Super II *Thess.*, cap. 3.

91. Divina eloqua similia sunt thesauri et fonti largis perennibusque scatentur fluens : magna est hucus thesauri abundantia, et larga fonte hujus ubertas. Homil. 3, sup *Gen.*

92. Sicut medicina languenti corpori, sic verbum Dei prodest animae agerolanti. Homil. 8, super *Math.* oper. imperf.

93. Omnia verba divina, quamvis rustica sint et incomposita, vita sunt. *Ibid.*, homil. 46.

94. Omnibus brulis est rationis expertior, qui loquentem Deum audire designatur. *Prose.*

95. Deo placere hominis est : si Deo placere hominis est, qui Deum loquentem audire negilit, quam ratione id assequetur ? is profecto nihil differt a bellua.

96. Considera quam turpe, quam sceleratum sit : cum Christus nos ex hominibus Angelos fieri velit verbo suo, ex hominibus in bellus sponte nostra mutari. Homil. 4, super *Joan.*

97. Fames gravis, fames non audiendi verbum Domini. Homil 25, super *Acta Apost.*

98. Nihil pulchritus, nihil suavus anima, que verbo Dei pascitur : omni superior est morbo, omni fame, omni intemperie, et agritudine. *Ibid.*

99. Quemadmodum non prodest cibus, nisi cum fuerit masticatus, et in stomachum descendenter : sic non proficit ad salutem verbum Dei, nisi cum fuerit intellectui et memorie traditum. *Prose.*

100. Nam sicut cibus nihil prodest, si manducaverimus et iterum evomimus eum de stomacho :

*Super Epist. ad Ephes.*, cap 6, in illud : *Quod est verbum Dei.*

sic nihil nobis prodest verbum Dei, quod audiimus, et obliviscimur illius.

101. Cibus qui in stomacho stat, illa confortat : et sermo qui in memoria manet, illa salvat. Homil. 41 super *Math.* oper. imper.

102. Verbum Dei quasi sanguis veritas est, que vivificat verbum : omne enim verbum, quod non habet in se veritatem Dei, mortuum est, quemadmodum sine sanguine corpus. *Ibid.*, homil. 46.

S. ISIDORUS HISPALENS. 103. Quamvis divina eloquia in lectione arrogantibus sint aperta, in mysterio tamen clausa atque occulta sunt. *Prose.*

104. Sermo Dei fidibus lux fit, reprobris autem ac superbis quodammodo tenebretur : et unde illi illuminantur, inde isti exescantur. Lib. 3, de *slam bono*, cap. 2, sent. 3 et 4.

105. Is, qui post susceptum verbum Dei peccat, effetur ei ipsum verbum Dei vermis, qui eus semper conscientiam fodiat, et arcana porctor rotat. Super *Ezodi.*, cap. xxiii.

S. LEO I. 106. Caro Christi velamen est verbi, quo omnis, qui ipsum integre constitut, induitur. Epistola 23, ad *Constantinopol.*

S. MAGISTER. 107. Verbum Dei, Deus est. Homil. 46.

S. BENET. 108. Vimum roborat corpus, animam autem verbum Dei. *Parvus.* 47.

S. MELIS. ORIGENES. 109. Si verbum Dei tota fide, tota devotione suscipias, fiet tibi ipsum verbum quodcumque Preces.

110. Si tribularis, consolatur te : si lataris pro spe futura, cumulant tibi gaudia : si iracundus es, mitigation te : si in doloribus es, samat te : si pamperante consumeris, adjutavit te.

111. Sic ergo manna verbi Dei, reddit in ore tuoporem quenquamque volueris. Homilia 16, in cap. xv *Ezodi.*

112. Sermo Dei, iniquorum mentes arguit, et correptionem spiculis peccatorum conscientias terorbat. *Ibid.*

113. Anima germinat ex verbo Dei, et colesti pluvia rigida germin producit ad messem. Homilia 16, in cap. xxvi *Levitic.*

114. Sicut cibus et deliciis caro, ita spiritus verbis divinis convalescat : nutrimenta igitur spiritus sunt, divina lectio, oratione assidue, sermo doctrina. *Ibid.*, homil. 9, in cap. xvi.

S. PAULINUS ad Sever. 115. Anime cultura, Dei verbum est. Epist. 3, ad Sever.

S. PETRUS DAMIANUS. 116. Verba Domini quasi ignis sunt, quia frigus expellunt, calorem metibus ingenerunt : malus etiam sunt, quoniam obstinationis et perversae duritiae molunt. Opusc. 31, cap. 7.

PHILO JUD. 117. Quid fulgidius Dei sermone aut radiantis? cuius participatione et alias res caliginem actene-

bras excutunt, que appetunt lucem animalium, *Lib. 2, legis allegor.*

118. Verbum prout erat in principio apud Deum, vivificat animas : secundum autem quod est caro factum, vivificat corpora. Part. 3, quest. 62, art. 5, in *princ.*

119. Verbum Dei est lumen vite, salus mundi, porta cieli, cibus animae, jucunditas cordis. In *doctrinam Iovem.*, cap. 4.

SENTENTIA PAGANORVM.

120. Semina in corporibus humanis divina persa sunt : quae si bonus cultor exipit, similia origini produnt : si malus, non alitur quam humus steriles ac pauperrimae necat, et deinde creat, purgamenta pro frugibus. Epist. 73.

121. Anima purificatur Dei verbo per sapientiam. *Sen. 21.*

122. Verbum de Deo, non omni homini committit. *Ibid.*, sent. 340.

123. Sermo verus de Deo, sermo Dei est. *Ibid.*, sent. 346.

124. Verbum de Deo parcens profert : verbum enim de Deo retinore prestat magis, quam temere proferre. *Ibid.*, sent. 350.

125. Sine Deo sunt hi, pro quibus verbum Dei maledictur. *Ibid.*

126. Pascit animam tuam verbo Dei. *Ibid.*, sent. 399.

127. Anima ascendens ad Deum, per Dei verbum est. *Ibid.*, sent. 403.

128. Relinquens que possides, sequere verbum Dei. *Ibid.*, sent. 255.

Vide etiam tit. *Fames*, sent. 28; *Fides*, sent. 84; *Meditatio*, sent. 65; *Prædicatione*, sent. 33, 248; *Securitas*, sent. 52; *Semon*, sent. 16.

VERBUM OTIOSUM.

*Definitio.* Oliosum verbum est, quod aut ratione justa necessitatibus, aut intentione pia utilitatis caret. *Lib. 7 Mor.*, cap. 25.

Oliosum verbum est, quod sine utilitate, et loquenter dicitur, et audiuntur. *Lib. 2, super Math.*, cap. 42, can. 10, num. 126.

Oliosum verbum est, si omissione feris, de rebus frivolis loquuntur, aut fabulas narremus. *Ibid.*

SENTENTIA PATRUM.

4. Grave malum, ut aliquis ore suo condemne, etenim si pro otioso verbo reddet, unusquisque rationem, quanto magis pro verbo impunitatis et turpitudinis. *Lib. 1 Offic.*, cap. 2.

2. Oliosum verbum est loqui opera hominum ; qui enim verbum Dei loquitur, oliosum verbum non loquitur. *Prose.*

3. Loqui enim opera hominum ; oliosum ver-

S. THOMAS AQUINAS.

THOMAS A KEMPIS.

SIXTUS PHILOPHE.

S. AMBROS.